
A fõigazgató utalt arra, hogy az
elmúlt években több, az ország-
ban egyedülálló fejlesztés valósult
meg a kórházban. Amire pedig na-
gyon büszkék, hogy a kilencvenes
évek elején bevezetésre került a
24 órás betegellátás, ami azt je-
lentette, hogy a szívinfarktuson át-
esett betegek a nap 24 órájában
ellátásra kerültek, ezzel csökkent-
ve az életveszélyes állapotot. A
katéteres laborban egy 17 éves
eszköz állt rendelkezésre, az évi
2000, összesen 34 ezer vizsgálat-
ra a kardiológiai osztályon. A be-
rendezés mûködése már nem volt
megbízható, leamortizálódott,
ezért szükség volt egy új, korszerû
mûszerre, melyet most a kórház
illetve az idén 30 éves kardiológiai
osztály megkapott.

Alapos ellátásban részesülnek
azok a betegek, akiknél az új

szívkatéteres eszközzel végzik a
beavatkozásokat – monda dr.
Lupkovics Géza, a kardiológiai osz-
tály vezetõ fõorvosa. Hozzátette: a
régi már nem volt biztonságos, elõ-
fordult, hogy leállt, így a vizsgálatot
egy másik laborban kellett folytat-
niuk. Reméli, ilyen többé nem for-
dul elõ. Ami biztos, hogy kitûnõ a
képminõsége az új röntgenkészü-
léknek, precízebb felvételt látnak a
szívkoszorúerekrõl, és a vizsgálat
során döntenek arról, hogy a továb-
biakban milyen ellátásra van szük-
sége a betegnek. A fõorvos el-
mondta azt is, hogy míg tíz évvel
ezelõtt 60–80 ezer szívinfarktuson
átesett beteget tartottak nyilván, a
korszerû kardiológiai eszközöknek
és vizsgálatoknak köszönhetõen
ez a szám a felére csökkent. 

Balaicz Zoltán a sajtóesemé-
nyen felidézte a közelmúlt kórházi

fejlesztéseit. Kiemelte, hogy a
kardiológia és a szívsebészet az
intézmény vezetõ szakterülete,
amelyben a legmagasabb prog-
resszivitásszinten végzik a beteg-
ellátást. Évente körülbelül kétezer
katéteres beavatkozás történik,
melyek közül 1200 tervezett,
700–800 pedig panasz esetén,
soron kívül, azonnal elvégeznek.
Vigh László gratulált a sorozatos
kórházi fejlesztésekhez. Fontos-
nak tartja a betegellátás színvo-
nalának folyamatos emelését, az
életminõség javítását.
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A helyi érték

KÉTEZER BEAVATKOZÁS ÉVENTE
ÚJ GENERÁCIÓS ESZKÖZT KAPOTT A SZENT RAFAEL KÓRHÁZ KATÉTERES LABORJA

Közel 300 millió forintos belügyminisztériumi támogatással
megújult a Zala Vármegyei Szent Rafael Kórház katéteres laborjá-
nak eszközparkja. A beruházás részleteirõl sajtótájékoztató kere-
tében szólt Dr. med. habil. Gasztonyi Beáta PhD fõigazgató, dr.
Lupkovics Géza orvos igazgató, osztályvezetõ fõorvos, Balaicz
Zoltán polgármester és Vigh László országgyûlési képviselõ. 

CSUJA IMRE
A KÖNYVTÁRBAN

Csuja Imre Jászai-díjas érde-
mes és kiváló mûvész volt a
vendége a Deák Ferenc Megyei
és Városi Könyvtárnak. A több
mint egyórás beszélgetés so-
rán Szakál Eszter könyvtáros a
színészetrõl, a versekrõl, fil-
mekrõl és a szinkronizálásról is
kérdezte a közkedvelt mûvészt. 

„Imi mondj egy verset!” – kérte.
A mûvész stílusosan Petõfi Sán-
dor: Anyám tyúkja címû versét sza-
valta el elsõként, hiszen mint kide-
rült, gyermekkorából indult a ver-
sek iránti szeretete. Vidéken nõtt
fel és nagymamájától tanult verse-
ket, meséket, amiket a falu apraja-
nagyja elõtt mondott el a kultúrház-
ban vagy ünnepnapokon. 

A vers szeretete egész pályafu-
tásán végigkísérte, és a versmon-
dó fiúból országosan elismert
színmûvész lett. A színészettel
kapcsolatban Csuja Imre elmond-
ta, hogy a nagy szerepek elkerül-
ték pályafutása elején, inkább a
groteszk figurák megformálását
kapta a rendezõktõl. A színészet
mellett a filmezés és a szinkron-
színészet tölti ki a mindennapjait.
Pályafutása során közel ezer film-
ben hallhatta a közönség jellegze-
tes orgánumát. 

Ikonikus karakterek megformá-
lásával, mint az Üvegtigris Csokija,
a Valami Amerika Balája, a Mi kis
falunk sorozat Fülekije, örökre beír-
ta magát a magyar filmtörténet
nagyjai közé. Meg is jegyezte, hogy
az utcán gyakran köszönnek neki
úgy: „Ízi rájder, Polgármester úr!”

A beszélgetés végén a Csáki
Judit által írt, Imi, ne csináld! címû
portrékönyvet dedikálta az érdek-
lõdõknek. 

MAGÁN-
BERUHÁZÁSOK

A Kispest utcában magánbe-
ruházás keretében új garázso-
kat szeretne kialakítani egy he-
lyi vállalkozó. Ennek oka, hogy
az autók száma lassan kezelhe-
tetlen mértéket ölt. Zalaeger-
szeg jelenlegi 55 ezres lakossá-
ga 26 ezer családra/háztartásra
oszlik szét. 

1998-ban a 26 ezer család-
ra/háztartásra még csak 16 ezer
gépjármû jutott (tehát 10 ezer csa-
ládnak/háztartásnak autója sem
volt, õk gyalog, kerékpárral és
busszal közlekedtek). Azóta eltelt
negyed évszázad, 25 év: ezalatt
20 ezerrel nõtt a gépjármûvek szá-
ma! 

(Folytatás a 2. oldalon.)



A Zala Vármegyei Diáksport
Szövetség 2022/2023. tanévi diák-
olimpia aktivitási díjátadó ünnep-
ségén azokat a testnevelõket, in-
tézményvezetõket köszöntötték,
akik nagymértékben hozzájárultak
a köznevelési intézményekben ta-
nuló fiatalok testi, lelki fejlõdé-
séhez, egészségéhez a sport kö-
zösségteremtõ eszközeivel. 

Az ünnepélyen Balaicz Zoltán
Zalaegerszeg polgármestere kö-
szöntõjében kiemelte, hogy Zala és
benne Zalaegerszeg a sportaktivi-
tást és a versenyeken való szerep-
lést figyelembe véve, szép sikereket
ért el. A városvezetõ számokkal is
alátámasztotta, hogy mennyire aktí-
vak a zalai fiatalok. A 2022–2023-as
tanévben, Zalában 68 általános is-
kolában 20.405 gyermek tanult, eb-
bõl 3628-an vettek részt valamely
sportág diákolimpiai küzdelmében,
a középiskolásoknál 24 iskola
13.762 tanulójából 2128 verseny-
zett. Balaicz Zoltán hozzátette, hogy

nem csak a sikerekre kell figyelni,
hanem arra, hogy a ha a fiatalok
egyénileg, vagy csapatban rendsze-
resen sportolnak, akkor olyan dolgo-
kat is megtanulnak, amiket késõbb a
munkájukban hasznosítani tudnak. 

Pácsonyi Imre, a Zala Várme-
gyei Közgyûlés alelnöke köszön-
tõjében örömtelinek nevezte,
hogy nem csak a vármegyeszék-
helyen, hanem a kisebb települé-
seken is országos szintû eredmé-
nyeket értek el intézmények. Egy-
ben megköszönte azt a támoga-
tást, amivel a gyerekeket és a
testnevelõket segítik a sportolás-
ban. 

A köszöntõk után Balaicz Zol-
tán, Pácsonyi Imre és Sárközi Ist-
ván, a Zala Vármegyei Diáksport
Szövetség elnöke adta át az elis-
meréseket. 
Díjazottak: 

A 2022–2023. tanévi diákolim-
pia körzeti testnevelõje zalai díja-
zottjai:

Bognár Szabolcs (Zalaeger-
szegi Kölcsey Ferenc Gimná-
zium), Császár Renáta (Deák Fe-
renc Általános Iskola és Gimnázi-
um Zalaszentgrót), Csikós József
(Keszthelyi Vajda János Gim-
názium), Farkas József (Dr. Mezõ
Ferenc Gimnázium Nagykanizsa),
Gyarmati Tibor (Miklósfai Általá-
nos Iskola), Kissné Szatmári Szil-

via (Kerkai Jenõ Általános Iskola
Csesztreg), Szanati József (Tófeji
Kincskeresõ Általános Iskola), Ta-
más Olga (Becsehelyi Általános
Iskola).

A 2022–2023. tanévi diákolim-
pia fiatal vármegyei testnevelõje
díj: Dudora Nikolett (Muraszeme-
nyei Általános Iskola).

A 2022–2023. tanévi diákolim-
pia legaktívabb vármegyei
álltalános iskolája díj: 1. Csertán
Sándor Általános Iskola Alsóne-
mesapáti,  2. Becsehelyi Általános
Iskola,  3. Muraszemenyei Általá-
nos Iskola.

A 2022–2023. tanévi diákolim-
pia legaktívabb vármegyei  közép-
iskolája díj: 1. Keszthelyi Vajda Já-
nos Gimnázium, 2. Dr. Mezõ Fe-
renc Gimnázium, Nagykanizsa, 3.
Zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gim-
názium.

(Folytatás az 1. oldalról.)
2024-ben a 26 ezer család-

ra/háztartásra már 36 ezer gépjár-
mû jut (tehát van több ezer család,
ahol már két vagy akár három autó
is van). Az autók száma folyamato-
san, évente 5 százalékkal emelke-
dik Zalaegerszegen. Ehhez hozzá-
jönnek azok, akik a környezõ fal-
vakból, vagy messzebb lévõ

településekrõl jönnek naponta
Zalaegerszegre dolgozni, iskolá-
ba, egyetemre, bevásárolni, fod-
rászhoz, edzésre, meccsekre,
szórakozni, akkor napi szinten 50
ezer gépjármû nehezedik a városi
forgalomra. 

Ugyanakkor a belváros szer-
kezete évszázadok óta, a többi
városrész szerkezete évtizedek
óta adott, több hely nincs, a há-
zakat/falakat nem lehet beljebb
tolni, a meglévõ utakat a házak

miatt nem lehet szélesíteni, és a
megmaradt zöldterületeket sem
szabadna eltüntetni beépítések-
kel. A belváros körüli városré-
szekben újabb parkolókat már
csak a zöldfelületek megszünte-
tésével lehet kialakítani, ezt azon-
ban a lakosság sem támogatja.

Az elmúlt hónapokban megjelen-
tek olyan magánvállalkozói kez-
deményezések, melyek leromlott
állagú területek megvásárlását
célozzák, ahol garázsokat építe-
nek fel, amiket bérbe adnak, vagy
értékesítenek.

Ilyen kezdeményezés a
landorhegyi is. A szükséges 1284
négyzetméter nagyságú területet
nyílt pályázat keretében, 33,4 mil-
lió forintos áron értékesíti az ön-
kormányzat.

Mint elhangzott, Zalában, Vas
és Veszprém vármegyében sok di-
ákot befogadtak, segítséget nyújt-
va az oktatásukhoz, az elhelyez-
kedésükhöz.  A kiállítás célja, hogy
megmutassa, hogyan látják a gye-
rekek a háborús helyzetet. A raj-
zok kifejezik az érzéseiket, érzel-
meiket, honvágyukat és békevá-
gyukat. A háború elõl menekülõk
közül nagyon sokan élnek most
Magyarországon, Zalában is, és
fontos, hogy kicsit felszabadulja-
nak és boldogok legyenek itt. 

Velkey Péter kulturális fõta-
nácsadó arról beszélt a kiállítás-
megnyitón, hogy az emberiség
története tele van háborúkkal,
melyeket aztán békésebb idõsza-
kok követnek. Ma is folynak hábo-
rúk a világban, de ha a közelünk-
ben történnek fegyveres konfliktu-
sok, mint az orosz–ukrán háború,
az jobban megérinti az embert,
közelebbrõl érzékeli a történése-
ket.

Utalt arra az eseményre, ami-
kor két évvel ezelõtt Zalaeger-
szegre érkeztek menekült gyere-
kek és fogadták õket. Figyelnek
rájuk azóta is. Magyarországnak a

béke az érdeke, és ennek szelle-
mében teszik a dolgukat – fogal-
mazott.
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A HÁBORÚ GYEREKSZEMMEL
UKRAJNÁBÓL MENEKÜLT DIÁKOK RAJZAI AZ ART MOZIBAN

Az orosz–ukrán háború kirobbanásának második évfordulója alkal-
mából az ukrán Litera egyesület Magyarországra menekülõ gyerekek
rajzait hozta el Zalaegerszegre. Mintegy kétszáz rajzból válogattak, az
Art moziban mintegy ötven alkotást láthatnak az érdeklõdõk.

MAGÁNBERUHÁZÁSBAN ÉPÜLNEK GARÁZSOK
26 EZER CSALÁDRA 36 EZER GÉPJÁRMÛ JUT

KÖZÖSSÉGTEREMTÕ ESZKÖZÖKKEL
PEDAGÓGUSOKAT ÉS ISKOLÁKAT KÖSZÖNTÖTTEK
A legaktívabb és legeredményesebb pedagógusok és iskolák

teljesítményét ismerték el a 2022/2023-as tanév Diákolimpia ver-
senyszezonjának Zala vármegyei díjátadó ünnepségén. A Korona
Szalonban tartott rendezvényt elõször tartották meg Zalában. 

Illusztráció



3Aktuális

FELHÍVÁS
ZALAEGERSZEGI FELSÕOKTATÁSI ÖSZTÖNDÍJ IGÉNYLÉSÉRE

Zalaegerszeg MJV Közgyûlése 2017. április 13-i ülésén együttmûködési megállapodást kö-
tött a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvánnyal a zalaegerszegi felsõoktatási in-
tézményekben tanuló hallgatóknak adható felsõoktatási ösztöndíj támogatás biztosításáról,
melyhez az anyagi forrást továbbra is ZMJV Önkormányzata biztosítja.

A Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány a mai nappal pályázati felhívást tesz közzé fel-
sõoktatási ösztöndíj támogatás elnyerésére. 

A felsõoktatási ösztöndíj a kérelmezõ hallgatót a mintatantervben meghatározott képzési idõig, de
legkésõbb az attól számított egy évig illeti meg. A tanulmányi idõbe nem számítanak bele a külföldön
végzett tanulmányok, valamint a hivatalosan igazolt rendkívüli események (így különösen betegség,
baleset) miatti halasztás (passzív félévek) idõszakai. 

A PÁLYÁZÓK KÖRE:
felsõoktatási ösztöndíjban részesülhet kérelme alapján az a 

a) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki a Pannon Egye-
tem Mérnöki Kar Zalaegerszegi Mechatronikai Képzési és Kutatási Intézetében mûszaki mér-
nök (mechatronikai, gépész- és tesztmérnök) képzésen az elsõ diploma megszerzése érde-
kében BSc/BA képzésben végzi tanulmányait,

b) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki Zalaegerszeg
város közigazgatási területén mûködõ, bármely államilag elismert felsõoktatási intézményben
(PE ZEK, PTE ETK ZKK) az elsõ diploma megszerzése érdekében BSc/BA képzésben végzi
tanulmányait.

Az ösztöndíj mértéke, folyósítása: 
• A pályázók köre a) pontjában meghatározott esetben max. 15 000 Ft/hó 
• A pályázók köre b) pontjában meghatározott esetben min. 5 000 Ft/hó

A felsõoktatási ösztöndíj tanulmányi félévre, az I. félév szeptember 1–január 31. közötti 5 hónapjá-
ra, valamint a II. félév február 1–június 30. közötti 5 hónapjára szól. A felsõoktatási ösztöndíj folyósítá-
sára tanulmányi félévenként egy összegben kerül sor a döntést követõ hónap 15. napjáig.

Az ösztöndíj igénylése: 
• A felhívás a felsõoktatási ösztöndíj igénylésére félévenként kerül meghirdetésre, ennek alapján

az ösztöndíjat félévenként kell megpályázni.
• A felsõoktatási ösztöndíjat igénylõ hallgatók jelen pályázat kiírását követõen a 2024. március

1–március 18. közötti idõszakban nyújthatják be kérelmüket a Zalaegerszeg Felsõfokú
Oktatásáért Közalapítványhoz CSAK E-MAIL-BEN. A pályázati kiírás közzétételét megelõ-
zõen és a kérelmek benyújtási határidejét követõen beadott kérelmek elutasításra kerülnek. 

• A pályázók köre (a) és (b) pontjában meghatározott hallgatók formanyomtatványon nyújthat-
ják be kérelmüket, melyhez csatolni kell a felsõoktatási intézmény által kiállított, a kérelem be-
nyújtásakor érvényes hallgatói jogviszony igazolást, az elõzõ félévrõl a lezárt leckekönyv hite-
les másolatát. Minimum 5 kredit teljesítése kötelezõ. A hiányosan benyújtott kérelmeket
nem áll módunkban elfogadni.

A kérelmeket a fent jelzett idõtartam alatt a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány Kar-
rier Irodájába kell eljuttatni E-MAILBEN. 

karrier@zalaegerszeg.hu

Információ kérhetõ a karrier@zalaegerszeg.hu e-mail-címen, illetve Facebook-oldalunkon is.

A formanyomtatvány letölthetõ a Közalapítvány honlapjáról az alábbi elérhetõségen:
http://zfok.zalaegerszeg.hu/karrier-iroda/osztondijak

„Autizmus-kertterápia és ér-
zékenyítés” címû projektre pá-
lyázott sikeresen a boncodföldi
Autisták Védõotthona. A kiíró
Flex Foundationtól így 21 ezer
USD támogatásra tettek szert.
A magaságyások felépítéséhez
pedig közel harminc önkéntes
érkezett a Flex zalaegerszegi
gyáregységébõl. 

– B. K. –

Jakab Károlyné intézményve-
zetõ elmondta, a védõotthon lakói
eddig is kertészkedtek, a mostani
beruházással azonban könnyen
körüljárható, jól áttekinthetõ, egy-
szerûbben megmunkálható lesz a
konyhakert, ahol vegyszermente-
sen termesztik az élelmezéshez
szükséges zöldségeket. A saját
munka adta sikerélmény mellett az
elfogyasztott élelmiszer minõségét
is javítani tudják a fejlesztésnek
köszönhetõen.

Maga a kertészkedés önmagá-
ban is terápiás hatású, a pályáza-
tot egy érzékenyítõ program is ki-
egészíti. Négy alkalommal 10–10
középiskolás érkezik majd az ott-
honba, és közösen kertészkednek
a lakókkal, a lehetõségekhez mér-
ten kooperációval. Ettõl empátiát,
illetve a kommunikációs készség
javulását remélik.

A 10 magaságyás alapanyagát
a Barack-Virág Kertészettõl sze-

rezték be, az öntözõrendszert pe-
dig önerõbõl valósították meg.
Szintén saját beruházásból pótol-
ták az udvari részen a gyümölcsfá-
kat. 

Jakab Károlyné kérdésünkre
válaszolva még hozzátette, a múlt
év végén energetikai korszerûsí-
tés is történt a házban. Napkollek-
torokat nyertek szintén pályázat
révén, mellyel a magas áramfo-
gyasztás költségét tudják csök-
kenteni. 

Az intézmény az idén több jubi-
leumot is ünnepel: 30 éves az ala-
pítvány, 25 éve, hogy a Kézenfog-
va Alapítvány projektjének kö-
szönhetõen a felnõtt autista sérül-
tek beköltözhettek a boncodföldi
otthonba, és immár 20 éves a ha-
gyománnyá lett autistákat támoga-

tó tavaszi futóakció. Jelenleg is telt
házzal mûködnek, lakóik 18 és 39
év közöttiek, mondta Jakab
Károlyné, aki 2015 óta vezeti az
intézményt. 

PÁLYÁZAT SEGÍTSÉGÉVEL
MAGASÁGYÁSOK TELEPÍTÉSE AZ AUTISTAOTTHONBAN

KÖRNYEZETI NEVELÉS,
FAÁPOLÁS

Zalaegerszeg közgyûlése jó-
váhagyta a Környezetvédelmi
Alap idei évi felhasználási ter-
vét. Összesen 7 millió forint áll
rendelkezésre a környezetvé-
delmi program megvalósításá-
hoz.

Az önkormányzat fontosnak
tartja a környezeti nevelést, a kör-
nyezettudatos magatartás kialakí-
tását.  Annak érdekében, hogy a
felnövekvõ nemzedék tudja segí-
teni az élõ természet fennmaradá-
sát és képes legyen megakadá-
lyozni a környezeti válságot. Mind-
ehhez szemléletváltásra és a la-
kosság összefogására van szük-
ség. Az alap másfél millió forintot
biztosít kisebb fásításokra és a vá-
rosképi szempontból csúnya, el-
száradt és beteg növények eltávo-
lítására. Tekintettel arra, hogy bõ-
vül a vendéglátóegységeknél a ze-
nés rendezvények megtartásának
igénye, és a mûködési helyek
gyakran társasházak alatti üzlet-
helyiségeket érintenek, továbbra
is végezni fognak zajvédelmi mé-
réseket 2024-ben is. 

Elkerülhetetlen minden évben –
a védelem és vagyonbiztonság ér-
dekében – a fák gallyazása, fase-
bek kezelése és az úgynevezett
fakorona-korrekciók. Negyven, öt-
ven éve telepített, alacsony eszté-
tikai értékû ostorfák a város szá-
mos utcáját szegélyezik. Fenntar-
tásuk rendkívül költségigényes,
mivel évente kétszer kell metsze-
ni, hogy az utak szabadon marad-
hassanak, és a légvezetékeket  se
érje el a fák lombkoronája. 

A zöldfelületek fenntartható fej-
lesztésének koncepcióját figye-
lembe véve a szakemberek java-
solják a meglévõ ostorfák kiváltá-
sát tág tûrésû, nagyobb esztétikai
értékû és alacsonyabb fenntartási
igényû egyedekkel.

– b. k. –

A négy alkotó közül ketten tudtak
részt venni a megnyitón. Eöry Beá-
ta, aki Szlovéniában élõ tanítónõ,

immár 10 éve foglalkozik fonalman-
dala-készítéssel. Ahogy mondja, el-
sõ látásra szerelem lett a tibeti tech-
nika, melyet õ maga elsõ kézbõl ta-
nult és egyedül jogot kapott képzés-

re. A másik jelen lévõ kiállító, a két-
diplomás építészmérnök, Mihályi
Ilona számára így már õ lett a mes-
ter. Ilona úgy fogalmazott, két éve
tágítja a tudatát ezen energiával va-

ló foglalkozás során, mely számára
meditatív állapotot hoz létre, segítve
ezzel a hétköznapi életet. 

A másik két kiállító, László
Gyöngyvér és Márki-Pintye Orsolya

csak mandaláik révén tudtak jelen
lenni. 

Az alkotás és az alkotások rejtel-
meibe Nikitscher Bernadette, a ház
szakmai koordinátora moderálta
beszélgetés nyújtott betekintést.
Többek között elhangzott: Magyar-
országon ritka ez a technika, érde-
mes vele foglalkozni, mélységében
is megismerni. Sok változata létezik
mind a forma, mind a színek, mind
a szövéstechnika, mind a díszek
kombinálása esetében. A legegy-
szerûbb két egymásra merõleges
pálcika beszövése, néhányaknak
még ismerõs lehet az egykori tech-
nikaórákról. A többségnek azonban
már nem. Viszont ezt az „Isten sze-
me” névvel illetett szimbólum elké-
szítését minden gyereknek megta-
nítják Mexikóban, mindenkinek van
saját védõszimbóluma ezzel. (En-
nek az elkészítését a megnyitó kö-
zönsége is kipróbálhatta, ahogy a
kiállítászárásra is interaktív foglal-
kozást terveznek.) Elmondták még,
Ilona mérnök énjét megtartva milli-
méter pontossággal megtervezi a
mandalákat mielõtt munkához lát,
Beáta inkább az ösztöneire hallgat
alkotás közben. 

– A varázslat itt van elõttünk,
mellettünk és a kezünkben. Csak fel
kell fedezni. Õsi, tudatalatti tudás,
amit ilyenkor felhozunk, mély gyö-
kerekig hatolva. A világ számos
pontján találtak fonalmandalákat, ki-
rályi hatalmi jelképként vagy külön-
bözõ szakrális jelképként, illetve
Dél-Amerikában 5000 éves sírokból
is visszaköszönnek – mondta Eöry
Beáta, miközben háláját fejezte ki a
bemutatkozási lehetõségért. A kö-
zönség soraiból pedig máris el-
hangzott egy tanfolyam igénye. 

Négy alkotó által készített fonalmandalákból nyílt kiállítás a
Göcseji Tudásközpontban. A március 22-ig látható tárlat a színek
és formák megigézõ szépsége. Nemcsak a közismertebb körök,
sõt inkább nem azok. Éppen ezért a megnyitón a hatszög és a
nyolcszög spirituális hatásáról is szó esett. 

FONALMANDALÁK A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONTBAN

Az eredményhirdetésen kö-
szöntõt mondott, illetve részt vett
Balaicz Zoltán polgármester,
Françoise Debeaupte nõvér, a
Notre Dame Nõi Kanonok- és
Tanítórend rendfõnöke, dr. Tóth
Gábor iskolaigazgató, Szabó
László, a Magyar Paralimpiai Bi-
zottság elnöke, Dani Gyöngyi
paralimpikon vívó (õ versenybíró-
ként is közremûködött), a Magyar
Vívó Szövetség elnökségi tagja,
Prosits Attila, a Magyar Vívó Szö-
vetség elnökségi tagja, Darabos
Géza, a Zalaegerszegi Vívó Egylet
elnöke, dr. Iván Nándor fõszpon-
zor és Miszory Béla.

Gratulálunk sportolónak, ver-
senyzõnek, résztvevõnek és szer-
vezõnek, kiemelten a Zalaeger-
szegért díjjal elismert Miszory Bé-
lának, a ZVE Kerekesszékes
Szakosztálya elnökének.

Gyõztesek és zalai dobogó-
sok. Párbajtõr, A kategória, leány:
1. Pongrácz Zoé, 2. Kuczkó

Zsóka (mind ZVE). Fiú: 1. László
Bence (Törekvés), 3. Czimmer-
mann József és Forgács Péter
(ZVE). B kategória, leány: 1.
Csarnai Lili (AVA), 2. Zsombok
Helga Ilona (ZVE). Fiú: 1. Böhm
Sándor Bendegúz (Törekvés), 2.
Hodor Levente (ZVE). C kategó-
ria, leány: 1. Teizinger Csenge
Flóra (Petõ SE), 3. Németh Kata
(ZVE). Fiú: 1. Kürnyeg Szabolcs,
2. Seregélyes Balázs (mind ZVE).
Tõr, A kategória, leány: 1. Pong-
rácz Zoé, 2. Kuczkó Zsóka (mind
ZVE). Fiú: 1. László Bence (Tö-
rekvés), 2. Czimmermann József
(ZVE). B kategória, leány: 1.
Zsombok Helga Ilona (ZVE). Fiú:
1. Böhm Sándor Bendegúz (Tö-
rekvés), 2. Hodor Levente (ZVE).
C kategória, leány: 1. Farkas Mó-
nika (Petõ SE), 3. Németh Kata
(ZVE). C kategória: 1. Kovács
Márton (Törekvés), 2. Kürnyeg
Szabolcs, 3. Izsák Dániel (mind
ZVE).

KEREKESSZÉKES KUPA

A Mindszenty József Általános Iskola, Gimnázium és Kollé-
gium ZVE IvánDentál vívócsarnokában rendezte meg a Zalaeger-
szegi Vívó Egylet öt évvel ezelõtt megalakult kerekesszékes
szakosztálya 30 résztvevõvel a Zalaegerszegi Kerekesszékes
Esély Kupát a magyar parasport napja alkalmából.
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SÍRJELEK
A SKANZEN TEMETÕDOMBJÁN

A Göcseji Falumúzeum temetõdombján felállításra kerültek a
Vasboldogasszony temetõjébõl megmentett, a múlt század elsõ
felébõl származó sírjelek – tájékoztatta a múzeumbarátokat Varju
András, a falumúzeum tagintézmény-vezetõje a Facebookon.

Mint írta, ahogy a születés pillanatát körbe ölelõ öröm, úgy az elmú-
lás feletti gyász is elkerülhetetlen része életünknek. Vagyis nem létez-
het göcseji település temetõ nélkül. Így a Göcseji Falumúzeum elkép-
zelt faluképéhez is hozzá kell, hogy tartozzon a temetõ, mint az elmú-
lást, az emberi élet végét szimbolizáló szakrális helyszín.

Az intézmény korábban egy TOP-projektbõl származó forrás segít-
ségével alakította ki a temetõdombot. Mostantól pedig régi sírjelek idé-
zik meg a korabeli temetõk hangulatát, méltó környezetet nyújtva az
õsökre való emlékezéshez.

A munkát a Reneszánsz Kõfaragó Kft. közremûködésével végezték
el. 

– pet –

A rendezvényen köszöntõt
mondott dr. Gyimesi Endre, a Pan-

non Írók Társaságának elnöke, aki
többek között elmondta: a nagy
gazdasági válságok és háborúk
idején mindig a kultúra az, ami se-

gít átlendülni a nehézségeken. A
kulturális folyóirat több mint 30 éve
tart tükröt Pannónia sokszínû iro-
dalmi, mûvészeti életének, kiegé-
szülve lendvai, muravidéki szer-
zõkkel. Az utóbbi térségbõl az idei
elsõ lapszámban öt alkotó munká-
ját olvashatjuk. Összesen pedig
harminc szerzõ írása került a lap-
ba, ami ezúttal 160 oldalon jelent

meg. A folyóiratot
Kajos Anna Zsó-
fia festõmûvész
alkotásai illuszt-
rálják.

Bence Lajos
lendvai költõ leg-
újabb verseskö-
tetét egy beszél-
getés keretében
ismerhették meg
az érdeklõdõk. A
szerzõt dr. Cséby
Géza kérdezte az
est folyamán. A
kiadvány egy
családi líraként is
értelmezhetõ; az

emlékezés és az elmúlás momen-
tumai jelennek meg a versekben.
De az a filozofikus kérdés is megfo-
galmazódik, hogy vajon túléljük-e a
jövõt? Bence Lajost mindig is fog-
lalkoztatták az efféle kérdések, így
költeményei figyelemfelhívó prófé-
tai kiáltások.

A kötetbemutató után Bubits
Tünde fõszerkesztõ és Nagygéci
Kovács József online-fõszerkesz-
tõ ismertette a Pannon Tükör leg-
frissebb lapszámának tartalmát.
Többek között elhangzott: ismét
egy kulturálisan és mûfajilag sok-
színû kiadványt tarthat kezében az
olvasó. Folytatódott az Egy-
mondatok sorozat, a szépirodalom
rovatban többek között Szeifert
Natália, Haász János, Imre Flóra,
Kertész Eszter írásai olvashatók.
A lendvai sorokban Bence Lajos,
Göncz László, Zágorec-Csuka Ju-
dit és Cséby Géza szerzeményeit
is megtaláljuk. A helytörténet rovat
ezúttal a Hevesi Sándor Színház
kezdeti éveibe kalauzolja el az ér-
deklõdõket. 

A társmûvészetek rovatban pe-
dig a legutóbbi Pannon Tükör-dí-
jas költõvel, Szolcsányi Ákossal
készített interjút Nagygéci Kovács
József. Lackner László pedig a vá-
ratlanul elhunyt göcseji költõre,
Soós Józsefre emlékezik a lap ha-
sábjain.

PANNON TÜKÖR ÉS FÜST A HEGYEN
LAPSZÁM- ÉS KÖTETBEMUTATÓ A KÖNYVTÁRBAN
A Pannon Tükör folyóirat idei elsõ lapszámával együtt mutat-

ták be Bence Lajos költõ „Füst a hegyen – új versek” címû köte-
tét. A Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtárban rendezett kul-
turális esten dr. Cséby Géza irodalomtörténész beszélgetett a
szerzõvel.

90 esztendõs lesz Németh
János Kossuth-díjas kerami-
kus, szobrász, a nemzet mûvé-
sze. A jeles évforduló alkalmá-
ból jubileumi tárlata nyílik a Vá-
rosi Hangverseny- és Kiállítóte-
remben, március 16-án 17.00
órakor.

Az eseményen köszöntõt mond
Balaicz Zoltán polgármester és dr.
Kostyál László mûvészettörté-
nész, a Göcseji Múzeum tudomá-
nyos igazgatója.

A kiállítást Sára Ernõ tervezõ-
grafikus, a Magyar Mûvészeti Aka-
démia Iparmûvészeti és Tervezõ-
mûvészeti Tagozat vezetõje nyitja
meg.

A megnyitón közremûködik:
Farkas Ignác Jászai Mari-díjas
színmûvész, rendezõ, a zalaeger-

szegi Hevesi Sándor Színház örö-
kös tagja, Bogányi Gergely Kos-
suth-díjas és Liszt Ferenc-díjas
zongoramûvész, valamint Bognár
Szilvia népdalénekes.

NÉMETH JÁNOS 90

– pet –

A szakmai találkozó a szentend-
rei Szabadtéri Néprajzi Múzeum
programsorozatának részeként, a
Nemzeti Mûvelõdési Intézet Petõfi
Kulturális Programjának keretében
valósult meg. Támogató a Kulturá-
lis és Innovációs Minisztérium volt.

A zalaegerszegi találkozó elõ-
adásainak a Mindszentyneum
adott helyet, ahol Csengei Ágota
tagintézmény-vezetõ és Havasi Bá-
lint fõigazgató – mint a rendezvény
házigazdái – fogadták a résztvevõ-
ket. Havasi Bálint lapunk érdeklõ-
désére elmondta: a cél az, hogy ne
csak beszéljenek a közösségi mú-
zeum elméleti lehetõségeirõl, ha-
nem a workshopok keretein belül
néhány jó gyakorlatot is megismer-
hessenek a vendégek. Fõleg Zala

megye múzeumaiból érkeztek kol-
légák, de Somogyból és Vasból is.
Sõt, horvátországi muzeológusok
(a Muses horvát kulturális szerve-
zet tagjai) is ellátogattak a kétna-
pos eseményre, hiszen a határon
túli kapcsolatok fontosak az intéz-
mények számára.

A szakmai tanácskozás egyik
kulcseleme a közösségi múzeum
gondolata, melynek lényege, hogy
minél több embert, civil szerveze-
tet, társintézményt, vállalkozást
bevonjanak a múzeumok program-
jaiba, vagy a kutatómunkába. A za-
laegerszegi elõadás-sorozaton
ezen belül szóba került a zalai pá-
los kutatásokhoz kapcsolódó kö-
zösségi régészeti program, vala-
mint a régészeti feltárásokat kísérõ
önkéntes munka. A Göcseji Múze-
um munkáját évek óta segítõ fém-

keresõsök közül Papp László tar-
tott elõadást.

Az eseményen a zalaegerszegi
önkormányzat részérõl köszöntõt
mondott Bali Zoltán alpolgármester,
aki többek között a múzeumok kö-
zösségformáló erejére és az intéz-
ményekben zajló helytörténeti kuta-
tások fontosságára hívta fel a fi-
gyelmet.

Délután a szakmai nap tárlat-
vezetésekkel folytatódott. A ven-
dégek a Mindszentyneum kiállítá-
sait és közösségépítõ programjait,
valamint a Göcseji Múzeum „Nõ-
nek lenni akkor...” címû idõszaki
tárlatát tekintették meg. Zárásként
pedig a nemzetközi együttmûkö-
dési lehetõségekrõl rendeztek fó-
rumot.  

– pet –

A színház nézõtéri büféjében
rendezett sajtóeseményen részt
vett és köszöntõt mondott Vigh
László országgyûlési képviselõ,
valamint Balaicz Zoltán polgár-
mester. Többek között elhang-
zott: egy folyamatos fejlõdés ta-
pasztalható a színháznál, mely a
kultúra zászlóshajója a megyé-
ben. A polgármester jelezte:
2024 végén lejár az a közös
fenntartási szerzõdés az állam és
az önkormányzat között, mely
biztosítja a színház mûködését.
2025-ben újratárgyalják a szer-
zõdést, de az már most látszik,
hogy több forrást tudnak biztosí-
tani az intézménynek. Ha ugyan-
is az állam emel, akkor az önkor-
mányzat is, mivel egyforma mér-

tékû támogatást kell nyújtaniuk a
színház számára.

Besenczi Árpád igazgató el-
mondta: ismét hat nagyszínpadi és
két ifjúsági elõadással készülnek.
Utóbbiak a Lázár Ervin Program ke-
retében valósulnak meg. Az egyik
elõadás az alsós diákokat, a másik
pedig a felsõbb éveseket célozza.
Újdonságként az is elhangzott, hogy
a jövõ évadtól bevezetnek egy
nyugdíjasbérletet, melyet Egervári
Kláráról neveznek el. Az elõadások-
ra szombatonként kerül sor.

Az elsõ felnõtteknek szóló
nagyszínpadi elõadás szeptember
27-én lesz. Ray Cooney Pénz az
égbõl címû vígjátékát Besenczi Ár-
pád rendezi. Október 11-én
Moravetz Levente a Sárkányszív
címû történelmi családi musicalt
állítja színpadra. A rendezõ a saj-

tótájékoztatón többek között el-
mondta: Nagy Lajos és Luxembur-
gi Zsigmond hatalomváltásának
idejébe kalauzolja a nézõket a tör-
ténet. Hiszi, hogy ma már nem ve-
retes beszédekkel lehet a nemzeti
öntudatot erõsíteni. A fiatalok ese-
tében pedig fõleg nem. Sokkal
jobb erre a zene. Ezért egy musi-
cal eleveníti fel a magyar történe-
lem szóban forgó idõszakát.

Novemberben Eric Toledano és
Olivier Nakache filmforgatókönyve
alapján, Molnár Anna magyar szö-
vegének felhasználásával az Élet-
revalók címû igaz történet kerül
színre. A rendezõ, Funtek Frigyes
elárulta, hogy egy balesetet szen-
vedett, gazdag arisztokrata férfi és
az õt segítõ gondozó egymáshoz
csiszolódását ismerhetjük meg. Ez
egy humánus darab, mely arra
hívja fel a figyelmet, hogy ne az
anyagi helyzet, a bõrszín vagy a
vallás alapján ítéljük meg egy-
mást. A fõszereplõ Bellus Attila és
Helvaci Ersan David lesz.

2025 januárjában egy igazi
klasszikussal folytatja az évadot a
színház. Shakespeare Rómeó és
Júlia címû drámáját Mihály Péter
rendezi. Meglepõ, de a Hevesi
Sándor Színház elmúlt negyven
éve alatt még nem került nagy-
színpadra ez a közkedvelt mû. Mi-
hály Péter elmondta: az elõadás
az általános iskolás bérletbe is be-
kerül. Úgy állítják színpadra a mû-
vet, hogy fiataloknak, idõsebbek-
nek egyaránt élvezhetõ legyen. A
darab ereje máig hat; arról szól,
hogy a konfliktust nem gerjeszteni,
hanem kezelni kell. Elõbbi ugyanis
csak tragédiához vezet.

Februárban egy bûnügyi komé-
diával folytatódik a bemutatók so-
ra. A Nyolc nõ-t Robert Thomas
mûve alapján Kiss Domonkos
Márk rendezi, aki most elõször
dolgozik a zalaegerszegi társulat-
tal. Az elõadás során a színház
összes nõi színésze fellép. 2025.
április 4-én Fenyõ Miklós és Novai
Gábor nagysikerû musicalje, a Ho-

tel Menthol zárja az évadot, melyet
Böhm György rendez.

A sajtótájékoztatón jelen volt
Gergely Róbert színész, rendezõ
is, aki a jövõ évadban az alsósok-
nak szóló ifjúsági elõadást rende-
zi. A Bõröndmese egy zenés elõ-
adás lesz egy kíváncsi, tanulni vá-
gyó bõröndrõl, egy kislányról, aki
nem szeret iskolába járni, és egy
kutyáról, aki kapcsolatot létesít
majd kettõjük között.

A felsõbb évfolyamosoknak
szóló elõadás Az ifjú Mátyás címû
hõstörténet lesz, melyet szintén
Mihály Péter rendez. Mint elhang-
zott, Mátyás király gyermekéveirõl,
kamaszkoráról nagyon keveset tu-
dunk. Az elõadás azt mutatja be,

hogy ki volt és milyen volt Mátyás,
míg meg nem koronázták. A ma-
gyar történelem egyik legnépsze-
rûbb alakjával és korszakával úgy
ismerkedhetnek meg a fiatalok,
hogy a velük éppen egyidõs, leen-
dõ uralkodó életébe és kalandjai-
ba nyerhetnek bepillantást. 

Besenczi Árpád végül arról is
tájékoztatott, hogy az Indul a bak-
terház címû elõadásukkal fellép-
nek az idei Mézesvölgyi Nyár Sza-
badtéri Színházi Fesztiválon, vala-
mint a Vidor Fesztiválon. Az ön-
kormányzat jóvoltából a közelmúlt-
ban megújították a nézõtér
ledvilágítását. A színház dolgozói
pedig megkapták a 10 százalékos
béremelést.

SÁRKÁNYSZÍV, RÓMEÓ ÉS JÚLIA, HOTEL MENTHOL
ELKÉSZÜLT A HEVESI SÁNDOR SZÍNHÁZ JÖVÕ ÉVI MÛSORTERVE

Sajtótájékoztató keretében ismertette a Hevesi Sándor Színház
a 2024/25-ös évad programjait. A zalaegerszegi teátrum hat nagy-
színpadi elõadással készül, és két ifjúsági darabot állít színpadra
a Lázár Ervin Program támogatásával.

SZAKMAI FÓRUM A KÖZÖSSÉGI MÚZEUMOKRÓL
NAGYKANIZSÁN ÉS ZALAEGERSZEGEN TANÁCSKOZTAK

Közösségi múzeum a gyakorlatban címmel kétnapos nemzet-
közi szakmai mûhelyt rendeztek a nagykanizsai Thúry György
Múzeumban és a Zalaegerszegi Múzeumok Igazgatóságának bel-
városi intézményeiben. 
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FELNÕTT HÁZIORVOSI KÖRZET ELLÁTÁSÁRA

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a betöltetlen zalaegerszegi
VIII. számú háziorvosi körzet ellátására nyilvános pályázatot ír ki az alábbiak szerint:

Pályázatot meghirdetõ szerv:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kossuth utca 17–19. Tel.: 92/502-100

Meghirdetett munkahely és beosztás:
háziorvos (zalaegerszegi VIII. számú háziorvosi körzet, a körzet ellátotti létszáma: 3722 fõ).

Pályázati feltételek:
• az önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II. törvényben, valamint a törvény végrehajtásáról szó-

ló 313/2011. (XII. 23.) korm.rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevé-
kenységrõl szóló 4/2000. (II. 25.) EüM-rendeletben elõírt képesítési elõírásoknak való megfelelés,

• magyar állampolgárság,
• büntetlen elõélet,
• orvosi munkakör betöltésére való egészségügyi alkalmasság.

A pályázathoz csatolni kell:
• a végzettséget, szakirányú képzettséget igazoló okiratok másolatát,
• részletes szakmai önéletrajzot,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
• az egészségügyi alkalmasság igazolását,
• a háziorvosi körzet ellátásának módjáról (önállóan, alkalmazottként) szóló nyilatkozatot,
• amennyiben a háziorvosi tevékenységet önállóan, vállalkozási formában kívánja ellátni, abban az

esetben a vállalkozás meglétét igazoló dokumentum másolatát (társas vállalkozás esetén alapító
okirat/alapszabály vagy a cégbírósági bejegyzést igazoló okirat másolata, egyéni vállalkozás ese-
tén a nyilvántartásba vételrõl szóló dokumentum másolata),

• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggõ kezeléséhez hozzájárul,

• hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az eljárásban részt vevõk a pályázati anyagot megismerhetik,
• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázat elbírálását zárt ülésen kéri, vagy hozzájárul annak

nyilvános tárgyalásához.

A pályázatok elbírálása során – az alábbi sorrendben, az alábbiak szerinti súlyszámok figyelem-
bevételével – elõnyt jelentõ szempontok:
a) a háziorvosi szakvizsga megléte (súlyszám: 50%; szakvizsgánként 50 pont, maximum két szakvizs-

ga vehetõ figyelembe, nincs háziorvosi szakvizsga: 1 pont),
b) hosszabb idejû szakmai tapasztalat (súlyszám: 20%; 0–15 évig összesen 100 pont – 3 évente 20 pont),
c) a háziorvosi körzet ellátásának módja (súlyszám: 30%)

– önállóan (100 pont) – alkalmazottként (50 pont)

A tevékenység kezdete: 2024. július 1.

A mûködés finanszírozása:
– Az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételeirõl, valamint a mûködési engedélye-

zési eljárásról szóló 96/2003. (VII. 15.) korm.rendelet értelmében a tevékenység végzéséhez és az
Egészségbiztosítási Alapból történõ finanszírozáshoz a területileg illetékes egészségügyi államigaz-
gatási szerv által kiadott érvényes mûködési engedéllyel kell rendelkeznie.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez kell benyújtani.

Benyújtási határidõ: 2024. március 14.

Részletes információ kérhetõ a Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Csoport-
jától (Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19., Tel.:502-100/213 mellék).

A pályázatokról Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a 2024. április 18-i ülé-
sén dönt.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

NYILVÁNOS PÁLYÁZAT ÚTJÁN
kívánja értékesíteni

a Zalaegerszeg, Kispest utca 4983/66 hrsz-ú, 42.097 négyzetméter nagyságú, kivett közpark
(Szent Kristóf liget) megnevezésû ingatlanból a pályázati felhíváshoz csatolt változási vázrajz sze-
rint kialakuló Zalaegerszeg 4983/92 hrsz-ú, 1.284 m2 nagyságú ingatlant (továbbiakban: ingatlan).

Az ingatlan területét Zalaegerszeg Város Építési Szabályzata (ZÉSZ) K-k-2 jelû, különleges övezet
rendeltetésû, a 3,5 tonnánál nem nagyobb önsúlyú jármûvek elhelyezésére szolgáló garázs vagy felszí-
ni parkoló elhelyezésére szolgáló területként szabályozza. Az ingatlanra vonatkozó ZÉSZ-kivonat a pá-
lyázati felhívás mellékletét képezi.

A pályázatokat „Zalaegerszeg 4983/92 hrsz.” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

Az ingatlan induló ára bruttó 33.384.000 Ft (26.286.614 Ft+áfa) Ft.

PÁLYÁZATI AJÁNLAT
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó nevét, címét,
– a pályázat fajtájának megjelölését,
– a pályázat tárgyának meghatározását, azonosító adatait,
– a pályázati biztosíték befizetésének igazolását ,
– a hatályos ZÉSZ-nek megfelelõ beépítési tervet,
– a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszolgáltatás teljesítésének módját, határidejét, az ellen-

szolgáltatással kapcsolatos, a pályázati kiírásban meghatározott kikötésekre és feltételekre vonat-
kozó elfogadó nyilatkozatot,

– a vagyontárgy hasznosításának célját,
– a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és az ellenszolgáltatás teljesítésére, valamint az aján-

lattevõ szervezet átláthatóságára vonatkozó cégszerûen aláírt nyilatkozatokat,
– a pályázati kiírásban meghatározott egyéb adatot, okiratot,
– a pályázati feltételekben részletezetten elõírt dokumentumokat:

• 1:100 arányú építész vázlattervet, mûszaki leírást, valamint egyéb szükségszerû részletterveket
az elõírt tartalommal a tervezõ felelõsségvállalási nyilatkozatával együtt,

• vevõ írásbeli felelõsségvállaló nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy amennyiben a beruházás-
sal érintett terep, domboldal építés közbeni megbontásából eredõen, és a végleges kialakult te-
repállékonyság hiányából károk keletkeznek, azt teljes körûen megtéríti eladónak.

Pályázat beadásának határideje: 2024. március 7. (csütörtök) 10.00 óra
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. szoba • 8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldal „Hirdetmények, pályáza-
tok” rovatában, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszíni megtekintésre idõpontot egyeztetni, illetve a pályá-
zati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri Hivatala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kossuth u.
17–19. II. emelet) 212. sz. irodájában (Telefon: 92/502-129) lehet.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igaz-
gatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapel-
látások és gyermekvédelmi szakellátások térítési
díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyí-
tékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet
alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében
ingyenes ebédet biztosít a szülõ, törvényes kép-
viselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév
betöltéséig a hátrányos helyzetû és

a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben
részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû

gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A 2023/2024. tanév tavaszi tanítási szünetének
idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik azon hátrányos
helyzetû és rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülõ, halmozottan hátrányos
helyzetû gyermekek, akinek hátrányos vagy hal-
mozottan hátrányos helyzete a jogszabályokban
meghatározottak szerint fennáll.

A 2023/2024. tanév tavaszi tanítási szünetének
idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekét-
keztetés biztosításának idõtartama:
2024. március 28.; április 2., 3., 4., 5. (iskolai ta-
vaszi szünet 5 munkanapja)

A 2023/2024. tanév tavaszi tanítási szünetének
idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételének helyszíne:
Kaffka Margit Tagkollégium
8900 Zalaegerszeg, Puskás T. u. 2. 

A 2023/2024. tanév tavaszi tanítási szünetének
idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyer-
mekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû
nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ
szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határ-
ideje, címe:

2024. március 14. (csütörtök)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ
8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A 2023/2024. tanév tavaszi tanítási szünetének
idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekét-
keztetés biztosításának módja:
A szünet idõtartamára esõ munkanapokon a déli
meleg fõétkezés helyben történõ elfogyasztása
11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfo-
gyasztását a gyermek elõre nem látható hiányzá-
sa, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a ré-
szére biztosított ételt a szülõ elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés
biztosítása közpénzbõl történik, határozottan
kérjük, hogy ha nem kívánja a megjelölt idõ-
pontok bármelyikében az étkezést igénybe ven-
ni, úgy azt feltétlenül mondja le az ingyenesen
hívható zöldszámon (06-80/210-411) az étkezést
megelõzõ nap 8.30-ig, hogy ezzel elkerülhes-
sük a közpénzek pazarlását! 

A bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek esetén a
szünidei gyermekétkeztetés a következõ idõszakra
vehetõ igénybe: a bölcsõdei ellátást nyújtó in-
tézmény és az óvoda zárva tartásának idõtarta-
ma alatti munkanapokon. (A bölcsõde és az óvo-
da esetleges zárva tartásáról az intézményekben
kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei
gyermekétkeztetést igénybe kívánja venni és
gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos
helyzete még nem került megállapításra, úgy ez
irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Szociális és Igazgatási
Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfoga-
dási idõben terjesztheti elõ.

A beadásnál kérjük, vegye figyelembe az ügyin-
tézés idõtartamát is.
Ügyfélfogadási idõ:
kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök:
13.00–16.30 óra között.

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkezte-
téshez hasonlóan – szakorvosi igazolással

alátámasztva igényelhetõ!

FELHÍVÁS
A RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLÕ, HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS

HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2023/2024. TANÉV TAVASZI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ

SZÜNIDEI GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

TÁJÉKOZTATÓ
IGAZGATÁSI SZÜNET ELRENDELÉSÉRÕL

Az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. § (3) bekezdése elõírása alapján az
alábbi tájékoztatást tesszük közzé:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése 6/2024. (II. 15.) határozatával 
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában

egyrészt a közszolgálati tisztviselõkrõl szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdése alapján 
2024. december 23. napjára, 

másrészt az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény
7. § (1) bekezdés a) pontja alapján – tekintettel a 2024. évi igazgatási szünet elrendelésérõl szóló

537/2023. (XII. 6.)
korm.rendelet 1. § (2) bekezdésében meghatározott idõszakra –

2024. december 30. napjától 2025. január 1. 
napjáig terjedõ idõtartamra igazgatási szünetet rendel el.

A hivatal Kossuth L. u. 17–19. és Ady u. 15. szám alatti épületei ezen idõszakban zárva tartanak.

Az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény alapján Zalaegerszeg MJV Polgármesteri
Hivatalában a fenti idõszakban az ügyfélfogadás, az ügyintézés, az iratok befogadása, az elektronikus
munkavégzés, a hivatali kapun történõ ügyintézés szünetel.

Pályázati feltételek:
– magyar állampolgárság,
– büntetlen elõélet,
– cselekvõképesség,
– felsõoktatásban szerzett mûszaki, informa-

tikai, informatikatanár, számítástechnika-
tanár szakképzettség; vagy felsõoktatás-
ban szerzett szakképzettség és ügyvitel-
szervezõ, informatikus, programtervezõ,

programozó, rendszerszervezõ felsõfokú
szakképesítés, VAGY: középiskolai infor-
matikai végzettség; vagy középiskolai vég-
zettség és informatikai szakmacsoportba
tartozó szakképesítés.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE:

2024. MÁRCIUS 14.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS  POLGÁRMESTERI HIVATALA

PÁLYÁZATOT HIRDET 
INFORMATIKAI SZAKREFERENS/REFERENS

MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE



7Sport+Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. március 27. szerda, március 28. csütörtök, március 29. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. május 3. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:
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A tavalyi idényben egy erõsebb
játékoskerettel rendelkezõ ZTE
számára sem jelentett kis terhelést
menetelni a kupában, küzdeni a ki-
esés ellen. A csapat, ha nehezen
is, mindkettõt megoldotta, kupa-
gyõztes lett és a bajnokságban
bent maradt. A tavalyi sikerek után
viszont a ZTE-bõl alapemberek tá-
voztak. A bajnokság õszi idényé-
ben gyengén teljesítettek, kiesõ
helyen telelt a csapat. Miközben
történt egy edzõváltás. Márton Gá-
bor visszatért egykori sikereinek
színhelyére. Rögtön munkához lá-
tott. Egyértelmûvé vált számára,
hogy a sok gólt kapó védelmet sta-
billá kell tennie úgy, hogy közben a

ZTE veszélyt jelentsen az ellenfél
kapujára. Munkájának keze nyo-
ma fõleg a tavaszi idényben mu-
tatkozott meg, amikor a kék-fehé-
rek remekül elkapták a rajtot. A
csapat a fordulók során gyõzelme-
ket aratva ellépett a kiesõ zónából.
Bár a vezetés erõsítést ígért Már-
tonnak, nem valósult meg. Az ed-
digi találkozók alapján elmondha-
tó, hogy Kiss és a kölcsönbe ka-
pott Gruber mondható erõsítés-
nek.

A remek tavaszi szezonkezdés
után érkezett el a Magyar Kupa-
szereplés. A vezetõedzõ nem az
általa eddig szerepeltetett alap-
csapatot küldte pályára. Több ok-
ból: pihentetni akarta kulcsjátéko-

sait és játéklehetõséget biztosított
a kevesebbet szerepelt labdarú-
góknak. Nyilván kíváncsi volt,
hogy lehet-e rájuk számítani? Mi-
vel a bajnokságban sem lehet még
hátra dõlni, azt mondani, minden
rendben van. Egyébként a DVTK-
nál sem a legjobb 11 lépett pályá-
ra. Sõt, a Magyar Kupa fordulóját
nézve több együttesnél sem a leg-
jobb csapattal kezdtek a szakve-
zetõk.

A miskolci csapat jóval agres-
szívebben kezdte a mérkõzést, és
gyakorlatilag negyedóra alatt, el-
dõlt a találkozó, az elsõ félidõ haj-
rájában kapott harmadik gólt köve-
tõen. Nagyon távolinak tûnt a to-
vábbjutás. A ZTE-nél félidõben
több csere történt, az alapcsapat
több játékosa pályára lépett. A
kék-fehéreknek sikerült a szépí-
tés, de az újabb hazai gól után el-
szálltak a remények. A zalaiak a
hajrában szépítettek, de többre
már nem tellett erejükbõl.

A kupabúcsút követõen el-
hangzottak olyan vélekedések,
hogy az egerszegiek feladták a
Magyar Kupát. Nem tisztem meg-
védeni Márton Gábort, de õ csep-
pet sem akarta a kiesést. Pihen-
tetni akarta a csapat kulcsjátéko-
sainak többségét, és játéklehetõ-
séget biztosítani a kevesebbet
szerepelt labdarúgók számára.
Az más kérdés, hogy a cserék
döntõ többsége nem élt a lehetõ-
séggel, és bizony ez nem a veze-
tõedzõ hibája. A másik oldalon a
cserék éltek a lehetõséggel. Az
eredmény alakulása jól mutatja,
hogy az elsõ félidõt 3-0-ra nyerte
a DVTK, a második játékrészben
az alapcsapatból többen pályára
léptek, a félidõt a ZTE nyerte
2-1-re. 

A kupabúcsún egyébként nem
szabad rágódni. Vidéki együttes
esetén nem fordult elõ, hogy két-
szer egymás után nyert volna. A
ZTE-nek maradt a bajnokság, ott
kell koncentráltan játszania, mivel
a kiesés veszélye még nem múlt
el. További jó szerepléssel célba
lehet venni egy jobb helyezést is a
bajnokságban.

Búcsúzott a MOL Magyar Kupa küzdelmeitõl a tavalyi kupa-
gyõztes ZTE labdarúgócsapata. Az idei sorozatban a kék-fehérek
három mérkõzést játszottak: Cigándon biztosan nyertek 4-0-ra, a
Szombathelyi Haladás ellen már jóval nehezebben léptek tovább,
2-1-re nyertek a vasi megyeszékhelyen. A végállomást a DVTK-tól
elszenvedett 4-2-es vereség jelentette. 

EGY MAGYAR KUPA-BÚCSÚ MARGÓJÁRA

A 10 méteres, a felnõtteknél
olimpiai kvalifikációs verseny
elsõ napján a juniorok álltak lõál-
lásba. A ZTE SKK sportolója az
elõcsatározások során nagysze-
rûen versenyzett, és 628,3 körrel
másodikként került a fináléba.
Ott tovább folytatta jó szereplé-
sét, megelõzte az alapverseny-
ben vezetõ svéd Viktor Lund-
grent, 251,2 körrel lett aranyér-
mes az Európa-bajnokságon. A
zalai sportoló ezzel pályafutása
legnagyobb sikerét érte el. 

– Ennél szebben nem alakul-
hatott volna a nap – nyilatkozta
Kálmán Bálint, a magyar szö-
vetség honlapján. – Az ifik kö-
zött tavaly Európa-bajnoki címet
szereztünk, de az csapatver-
seny volt. Ez az elsõ nagy egyé-
ni sikerem. Pedig nem indult jól
a nap, mert rosszul aludtam,

nem sikerült teljesen kipihenni
magam. A döntõben öt lövés
nem sikerült, aztán jöttek a tíze-
sek, és átvettem a vezetést.
Nem nyomasztott, sokkal in-
kább motivált, hogy az élen ál-
lok. Azt érzékeltem, hogy a svéd
igyekszik felzárkózni, de nem si-
került utolérnie. Nagyon örülök,
hogy itthon volt az Eb. Nagyon
feldobott, hogy ennyien szurkol-
tak nekem

Kálmán Bálint, a léppuskás
magyar junior csapat tagjaként
egy pontszerzõ helyet is elért. A
magyar csapat a hatodik helyen
zárt az Eb-n.

A nézõtéren ott volt Somogyi
Péter, Kálmán Bálint edzõje is,
aki szurkolt tanítványa sikeréért.
A mester a magyar felnõttválo-
gatott tagjaként szerepelt az Eu-
rópa-bajnokságon.

KÁLMÁN BÁLINT

EURÓPA-BAJNOK!
Gyõrben rendezték meg a légfegyveres Európa-bajnoksá-

got. A junior légpuskások 60 lövéses versenyszámában Kál-
mán Bálint, a ZTE SKK versenyzõje aranyérmet szerzett.

Nyíregyházán vendégesked-
tek a Zalaszám Zalaegerszegi
Atlétikai Club atlétái. Az
U–18–U–20 korosztályok baj-
nokságán Bognár Szabolcs do-
bói jeleskedtek, Kovács Lõrinc
izgalmas versenyben az utolsó
sorozatban hatalmas egyéni
csúcsot dobva lett ifjúsági or-
szágos bajnok súlylökésben,
14,99 m-es eredménnyel.

A junioroknál Kozma Ádám és
Mózer Benedek is javított az egyé-
ni csúcsán, így az ötödik-hatodik
helyezést érték el.

Eredmények. U–18. Súlylökés:
1. Kovács Lõrinc 14,99 m. U–20.

Súlylökés: 5. Kozma Ádám 13,68
m, 6. Mózer Benedek 13,34. 400
m: 7. Gyenese Zsófia 60,12 mp.
60 m: 12. Bognár Emma Zsófia
8,23 mp. 200 m: 11. Gyenese Zsó-

fia 27,10 mp, 14. Bognár Emma
Zsófia 27,19 mp.

A dobókat Bognár Szabolcs
edzõ, a futókat  Kámán Ferenc
edzõ készítette fel.

KOVÁCS LÕRINC ARANYÉRMES AZ OB-N

A 195 centiméter ma-
gas hátvéd korosztályos
válogatottakban szere-
pelt, az U–20-as francia
csapattal bronzérmet
szerzett az Eb-n. Elsõ
európai szezonját a szerb
KK Vrsac Swisslion

együttesében töltötte. Az
elmúlt idõszakban a fran-
cia elsõ osztályban sze-
replõ Chorale Ronne játé-
kosa volt. A ZTE KK a
szezon végéig kötött
szerzõdést a kosárlabdá-
zóval.

LÉGIÓST CSERÉLTEK
Az egerszegi klub vezetése közös megegye-

zéssel felbontotta az ukrán Oleksandr Mishula
szerzõdését. A játékos helyére szerzõdtette a
francia nemzetiségû Renathan Ona Embo-t.

KÉT SÚLYEMELÕ-
ARANYÉREM

Szombathelyen rendezték meg Vas Várme-
gye nyílt súlyemelõ-bajnokságát.

A versenyen 40-en – köztük két ZTE-versenyzõ
– léptek dobogóra. A ZTE sportolói két aranyérmet
szereztek a versenyen. Danicser Anita elhozta a
legjobb felnõtt nõnek járó különdíjat is.

Eredmények. Nõk. +87 kg: 1. Danicser Anita 110
(50+60) kg. Férfiak. Junior. 81 kg: 1. Simon Viktor
144 (66+78) kg.

AZ OLDALT

ÖSSZEÁLLÍTOTTA:
BEDÕ ISTVÁN
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